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در ـ فضای ـ مجـازی #  پرسه ـ 

 منطق احمقانه براندازان!
 کاربری با  اشاره به مرگ یکی از اغتشاشگران در زندان که به جنایات خود 
اعتراف کرده بود، نوشت: »عقل برانداز: جمهوری اسلامی که این مدت نشون 
داده برای اعدام کردن قاتل و محارب ترسی از کسی نداره، حالا به مناسبت 
ســالمرگ مهسا گفته بذار جواد روحی که براش اعدام بریدم رو با سم بکشم 

هم یه بهانه دست این براندازا بدم هم هیجان  خون مردم نیوفته!«

نمونه ای از فردا را قربانی امروز کردن دولت قبل
 سید نظام الدین موسوی: »رهبرانقلاب یک ویژگی قابل تمجید دولت آقای 
رئیســی را این دانستند که فردا را قربانی امروز نمی کند. یک نمونه »فردا را 
قربانی امروز کردن« بیش از ۴۰۰ هزار میلیارد تومان اوراق مالی اســت که 
دولت روحانی برای جبران کسری بودجه منتشر کرد و تسویه اصل و سود آن 

را برای دولت رئیسی به میراث گذاشت.«
بلندترین صدای عالم...

 علی بیطرفان در آســتانه اربعین حســینی )ع( با انتشــار ایــن تصویر از 
بین الحرمین نوشــت: »یه لحظه نگاهم افتاد به این صحنه، دیدم حیفه ثبت 
نشه، عکس گرفتم که شما هم ببینید؛ صحنه عجیبی بود، یه لحظه یادم اومد 
تــو همین مکان بود که گمان کردن حســین بن علی )ع( رو گیر میندازن و 
صداش رو برای همیشه خاموش می کنن، امروز اما پس از ۱۴۰۰ سال صدای 

مولایمان بلندترین صدای عالمَ است...«
ترقی فوق العاده در پیاده روی اربعین

 صفحه حفظ و نشر آثار آیت الله مصباح یزدی در آستانه اربعین حسینی )ع( 
نوشــت: »وقتی زائری چند شــبانه روز پیاده روی می کند و دائم به یاد امام 
حسین)ع( اســت، اثری عمیق در وی به جا می گذارد که قرار نیست به این 
زودی هــا آن را فراموش کند؛ این حتی از شــرکت در مجالس روضه خوانی 
اثری بســیار بالاتر دارد. طبیعی است کسی که چنین زیارتی انجام می دهد، 

فوق العاده ترقی می کند.«
چه کسانی غیر دموکراتیک هستند؟

 کاربری نوشت: »غربی ها برای اینکه زلنسکی رو هر جور شده توی قدرت 
نگه دارن، میگن چون اوکراین درگیر جنگه، امســال انتخابات نداریم. کسی 
هم صداش در نمیاد. جالبه بدونید ایران وسط جنگ تحمیلی ۶ تا انتخابات 

برگزار کرده، بعد این غربی ها به ما میگن کشور غیردموکراتیک!«
قانون بی حجابی اجباری در مهد آزادی!

 فارس پلاس با انتشــار این 
تصویر از تظاهرات فرانسوی ها 
قانــون ممنوعیت  علیه وضع 
مدارس  در  اســلامی  پوشش 
توســط دولت فرانسه نوشت: 
»کشوری که برای جنبش زن 
زندگی آزادی نسخه می پیچید 
و داد و بیداد آزادی نداشــتن 

می کرد، حالا خودش قانون بی حجابی اجباری وضع کرده... پوشش اسلامی 
در مدارس فرانسه از اول سپتامبر ممنوع است!«

تناقض به سبک غرب
 امیرحســین ثابتی نیز در واکنش به ممنوعیت پوشش در مدارس فرانسه 
نوشــت: »در مهد دموکراســی برای حجاب ممنوعیت می گذارند بعد انتظار 

دارند در ایران برای بی حجابی ممنوعیتی وجود نداشته باشد!«
درآمدزایی به سبک پهلوی های آواره

 عبـدالمـجید خرقـانی با انتشار این تصاویر نوشت: »زن رضا پهلوی واسه 
ســخنرانی تو سالمرگ مهسا امینی داره بلیت می فروشــه اونم با منوی باز 
و متنوع! هزینه کوفت کردن ناهار کنار شــهبانو می شــه ۴۵۰ دلار و هزینه 
جایگاه VIP هم ۲۵۰ دلار هست! یعنی تمام اقتصاددان های دنیا باید بازاریابی 

رو از جماعت سلطنت طلب  و برانداز یاد بگیرن.«

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

ژاپن سن بازنشستگی خود را به ۶۵ 
سال افزایش داده و کارگران مسن تر را 
تشــویق می کند تا در نیروی کار باقی 

بمانند.
به گزارش ایسنا، به نقل از ویفروم، کشور 
ژاپن به دلیل پیری جمعیت با بحران شــدید 

نیروی کار مواجه اســت. جمعیت سالخورده در ژاپن، بحران گسترده نیروی 
کار را در این کشــور ایجاد کرده اســت. با این حال، شــرکت ژاپن راه حلی 
برای این مشــکل پیدا کرده اســت. به گزارش روزنامه نیکی ژاپن به نقل از 
وزارت بهداشــت، کار و رفاه این کشور، سال گذشته از هر ۱۰ شرکت، چهار 
شرکت افراد ۷۰ ساله یا بیشتر را استخدام کردند. با توجه به اینکه کارگران 
مسن تر مستعد حوادث حین کار هستند، این یک انتخاب ایده آل نیست اما 
گزینه های  اندکی در ژاپن برای این مشــکل وجود دارد. تضعیف ین، ژاپن را 
بــه محل کار غیرجذابی برای خارجی ها تبدیل کرده همچنین جوانان ژاپنی 
را به دنبال مشاغل پردرآمدتر برای رفتن به خارج از کشور سوق داده است.

تشــدید این مشــکل مشــارکت  اندک نیروی کار در میان زنان است 
همچنین شرکت های ژاپنی محدودیت های سنی کارگران را حذف می کنند.

ژاپن در سال ۲۰۱۳، انعطاف پذیری را به سن بازنشستگی ۶۰ ساله خود 
اضافه کرد تا به کارمندان اجازه دهد در صورت تمایل تا ۶۵ ســالگی به کار 
خود ادامه دهند. این اقدام با واکنش شــرکت هایی مواجه شد که پنج سال 
اضافی را به عنوان بار هزینه می دانستند. برای دور زدن این ماده، برخی پس 
از ۶۰ سالگی شروع به استخدام مجدد کارگران با قراردادهای جدید، اغلب با 
حقوق کمتر و شرایط بدتر کردند. این تغییر در چند سال اخیر رخ داده است.

استخدام 
افراد مسن 

ژاپن

جنوبی  آفریقای  اورژانــس  خدمات 
روز  که  آتش ســوزی   حادثه  کرد  اعلام 
پنج شنبه در یک ساختمان پنج طبقه در 
شهر ژوهانسبورگ روی داد، باعث کشته 
شدن بیش از ۷۰ نفر از جمله چند کودک 

شده است.
به گزارش ایسنا به نقل از یورونیوز، سخنگوی خدمات مدیریت اورژانس 
گفت: طی این حادثه ۵۲ نفر دیگر زخمی شــدند که وضعیت برخی از آنان 
به دلیل استنشــاق دود، بد گزارش شده اســت و برای مداوا به بیمارستان 
محلی منتقل شــده اند. به گفته وی، تــا حوالی ظهر تعداد تلفات این حادثه 
۷۳ کشــته و ۵۲ زخمی بوده است. دست کم هفت کودک در میان قربانیان 
بودند و کم سن ترین قربانی، زیر دو سال سن داشت. همچنین گفته می شود 
که برخی از قربانیان قابل شناسایی نبوده اند. به گزارش شینهوا، آتش نشانان 
آتــش را خاموش کرده اند و عملیات جســت وجو ادامه دارد. در همین حال 
احتمال افزایش شمار تلفات این آتش ســوزی نیز همچنان وجود دارد. این 
ســاختمان در محلی اســت که پیش تر یک منطقه تجاری محسوب می شد 
اما بعدا به محلی برای ســکونت غیررسمی تبدیل شد. براساس گزارش های 
محلی، این محله به داشــتن ســاختمان های به اصطلاح »مسروقه« شهرت 
دارد. در آفریقای جنوبی این اصطلاح برای ساختمان هایی به کار می رود که 
مهاجران به طور غیرقانونی تصرف کرده اند و در آنها اقامت دارند. رسانه های 
محلی گفته اند که احتمالا ســاکنان این ساختمان بیشتر مهاجرانی از دیگر 
کشــورهای آفریقایی بوده اند. همچنین به گزارش مهر، آتش سوزی دیروز در 
یک کارخانه پوشاک در یک منطقه مسکونی در فیلیپین باعث مرگ ۱۵ نفر 
شد. به نظر می رســد بیشتر قربانیان کارگران کارخانه و نجارانی هستند که 

هنگام وقوع آتش سوزی صبح پنج شنبه در اتاق ها می خوابیدند.

۷۰ کشته
 در آتش سوزی 

ساختمان 

 آفریقای جنوبی

تاکنون  انتظامی کشور گفت:  فرمانده کل 
خروج ایرانیان به ســمت کربــلا و نجف از 
سه میلیون نفر گذشته و یک میلیون نفر نیز به 

کشور بازگشته اند.
به گزارش خبرگزاری تســنیم، سردار احمدرضا 
رادان دیــروز با حضور در قرارگاه رســانه ای اربعین 
مستقر در پایانه خسروی اظهار داشت: به فضل الهی 
مراسم اربعین امسال پروشور تر از سال های گذشته 
در حال انجام است. رادان با بیان اینکه زائران اربعین 
ســفر خود را به عتبات عالیــات با انتخاب مرزهای 
مختلف به خوبی مدیریت کردند، افزود: امسال مرز 
خســروی مورد اســتقبال خوب زوار قرار گرفت به 
گونه ای که ترددها از این مرز نسبت به سال گذشته 
چند برابر شده و رشد بسیار خوبی داشت. وی ادامه 
داد: همان گونه که زوار در مسیر رفت به توصیه های 
پلیس عمل کردند، انتظار می رود همین روند هم در 
مسیر برگشت اتفاق بیفتد و زوار با خادمان خود در 

مجموعه فراجا همکاری لازم را داشته باشند.
 زائران در بازگشت با خودروی شخصی 

حتما استراحت کافی داشته باشند
فرمانده کل انتظامی جمهوری اســلامی گفت: 

از زائران گرامی که با خودروی شــخصی به سمت 
شهر و محل ســکونت خود بازمی گردند درخواست 
می شود ضمن مدیریت بازگشت خود از سفر، حتما 
نسبت به استراحت کافی در طول مسیر اهتمام لازم 

را داشته باشند.
رادان از مســئولان و مردم کشور عراق هم برای 
همکاری بسیار مناسب و همه جانبه با زائران ایرانی 
قدردانی کرد و بیان داشت: اگر این تعامل و هم افزایی 
نبود زائران ایرانی با این ســهولت نمی توانستند به 

زیارت ائمه اطهار )ع( مشرف شوند.
وی همچنین در حاشیه بازدید از مرز خسروی 
در جمع خبرنگاران اظهار داشــت: الحمدلله زائران 
سیدالشــهدا)ع( در امنیــت و آرامــش و با وجود 
زیرساخت های مناسبی که دولت انقلابی فراهم کرده 
بود، از مرزهای چندگانه خارج شدند. تاکنون خروج 
ایرانیان به ســمت کربلا و نجف از ســه میلیون نفر 

گذشته و یک میلیون نفر نیز به کشور بازگشته اند.
ایستایی زائران در مرزها به ۴ ثانیه رسید

فرمانده کل انتظامی کشور همچنین روز پنج شنبه 
در جمع خبرنگاران مســتقر در مرز شلمچه گفت: 
امسال افزایش زائران یکی از ویژگی های خاص زیارت 

اربعین بود به گونه ای که در بعضی از روزها تجربه ۲۰ 
تا ۳۰ درصد و بعضی از روزها تجربه ۴۰ تا ۵۰ درصد 

افزایش را در مرزهای مختلف داشتیم.
رادان بیان داشت: از دیگر ویژگی های این سفر 
اربعین حســینی همراهی وزرای محترم که انجام 
دادند و دولت انقلابی پیگیری کرد وضعیت جاده ها به 
خصوص در جاهایی که دچار بسَت ترافیکی می شدیم 
گشایش های بسیار عالی ایجاد شد به گونه ای که تا 
شب گذشته در جایی قبض ترافیکی نداشتیم با اینکه 
سیل جمعیت و استقبال مردم بیش از گذشته بود.

وی با بیان اینکه برای کاهش ایســتایی زائران 
سامانه ســجاد تعریف شده که یک طرف بررسی و 
کنترل می کنند و طــرف دیگر فقط مهر می کنند، 
ادامــه داد: در مرز مهران با توافقی که با طرف عراق 
داشتیم وارد شدن زائران به عراق را فقط ما بررسی 
و کنترل کنیم و آنها فقط مُهر کنند از شب گذشته 
نیز مرز شــلمچه در زمانی که زائر گذرنامه خود را 
تحویل افسر پلیس دهد ۴ ثانیه بیشتر ایستایی ندارد 
و ســمت عراق هم فقط کنترل ما را می پذیرند و از 

این مسیر عبور می کند.
فرمانده فراجا از هموطنان خواست؛ در این چند 

روز مانده به آخر که معمولاً بیشــترین حجم برای 
رسیدن به کربلا می شود مدیریت سفر خود را داشته 

باشند و سفر خود را به دقایق آخر موکول نکنند.
رادان اظهار داشــت: از ابتدا از مردم درخواست 
کردیم که برای این ســفر گذرنامه زیارتی انتخاب 
کنند به واسطه اینکه امکان چاپ و تحویل آن برای 
ما به صورت ساده تر و سرعتی تر است خوشبختانه از 
یک میلیون و 8۰۰ هزار درخواســت گذرنامه ای که 
بود بالای 8۰۰ هزارتای آنها زیارتی بود که 98 و نیم 
درصد تحویل داده شدند و همکاران ما و اداره پست 

در تلاش هستند که زمان تحویل به حداقل برسد.
 شرایط برای سفر زائران اربعین مهیاست

همچنین به گزارش خبرگزاری صداوسیما رئیس 
 ستاد مرکزی اربعین حســینی نیز گفت: بحمدالله 
شرایط برای سفر هموطنان عزیز به عتبات عالیات 
مهیاست و هیچ مشکلی چه در زمینه حمل ونقل و 

تردد مرزی و چه درخصوص امکانات وجود ندارد.
میراحمدی افزود: زائران اربعین با رعایت کامل 
توصیه های ستاد مرکزی اربعین می توانند بدون هیچ 
دغدغه و نگرانی در این مراســم باشکوه و حماسی 

شرکت کنند.

جواد روحی یکی از محکومان اغتشاشات 
سال گذشته که با حکم قانونی در زندان نوشهر 
به سر می برد بامداد پنج شنبه به دلیل تشنج 
به بیمارستان شهید بهشتی نوشهر منتقل شد 

و در پی آن فوت کرده است.
به گزارش خبرگزاری میزان، براساس اعلام روابط 
عمومی زندان نوشهر، جواد روحی یکی از زندانیانی 
کــه در این زندان با حکم قانونی در زندان به ســر 
می برد، ســاعت ۳:۴۵ بامداد پنج شنبه، 9 شهریور، 
در زندان به دلیل تشنج به بیمارستان شهید بهشتی 

نوشهر منتقل شد.
پس از انتقال جواد روحی به بیمارستان متاسفانه 
با وجود اقدامات کادر پزشکی این فرد در بیمارستان 

فوت می کند.
روابط عمومی زندان  نوشــهر در این رابطه اعلام 
کرد: درباره فوت جواد روحی دستور قضایی، پرونده 
تشکیل و به شعبه اول بازپرسی ارجاع شده است و 
دادستان نوشهر به همراه بازپرس، با حضور در زندان 

از هم بندیان متوفی در مورد وی سؤال کرده اند.
با دســتور قضایی مقرر شده است دوربین های 
مدار بســته زندان بازبینی و بررسی شوند و وسایل 
شخصی متوفی از جمله یادداشت ها و دارو های وی 

مستند سازی شود.
جســد متوفی برای بررســی علت تامه فوت و 
معاینات سم شناسی به پزشکی قانونی ارسال و نسبت 

به کالبدشکافی و نمونه گیری اقدام شده است.
جواد روحی از محکومان اغتشاشات سال گذشته 
بود که با حکم دادگاه ســاری به اعدام محکوم شده 

بود و پرونده وی در حال رسیدگی بود.
 جواد روحی به چه جرمی در زندان بود؟

در پی فوت یک زندانــی به نام جواد روحی در 
زندان، ادعایی دروغ و عجیبی در فضای مجازی مطرح 
شد که این فرد به جرم رقصیدن در خیابان بازداشت 
و محاکمه شده است و سپس با همین عنوان اتهامی 

به اعدام محکوم می شود!
این درحالی است که بررسی پرونده روحی نشان 
می دهد براساس دادنامه صادره از سوی دادگاه انقلاب 
اسلامی ســاری، اتهامات متهم دایر است بر: افساد 
فی الارض از طریق ارتکاب جرم علیه امنیت داخلی 
کشور، احتراق و تخریب اموال به گونه ای که موجب 
اخلال شدید در نظم عمومی کشور و ناامنی و ورود 
خسارت عمده به اموال عمومی شده است، تخریب، 
ایجاد حریق و خرابکاری در اموال و تاسیسات مورد 
اســتفاده عمومی به منظور اخلال در نظم و امنیت 
جامعه، تحریک برخی از شهروندان به ایجاد ناامنی 
و اجتمــاع و تبانی برای ارتکاب جرم بر ضد امنیت 
داخلی کشور و ارتداد از طریق هتک حرمت به قرآن 

از طریق آتش.
نامبرده در حمله به اماکن دولتی، نظامی، بانک ها 
و شهرداری حضور داشته و به اتفاق چند نفر وارد مقر 
راهنمایی رانندگی در مرکز شهر شده و لوازم موجود 
در آن را به بیرون پرتاب و سپس به این موضوع که 

مقر را تخریب و به آتش کشیده، اقرار کرده است.
همچنین در جلســه دادگاه درمــورد به آتش 

کشیدن قرآن کریم اقرار صریح داشته است. 
متهم جواد روحی در دادگاه اولیه به اتهام افساد 
فی الارض و محاربه به اعدام محکوم شد، اما پس از 
فرجام خواهی در دیوان عالی کشور، رای دادگاه نقض 

و پرونده به شعبه هم عرض ارجاع شد.
 تصویر منتشر شده از جواد روحی

 مربوط به قبل از بازداشت وی است
در پی فوت یک زندانــی به نام جواد روحی در 
بیمارستان، تصویری از وی در فضای مجازی منتشر 
و ادعا شده اســت که این تصویر مرتبط به بستری 
شــدن اخیر وی در بیمارســتان است که منجر به 

فوت متهم شد.
این در حالی اســت که پیگیری های خبرگزاری 
قوه قضائیه )میزان( نشــان می دهد تصویر منتشر 
شده هرچند متعلق به جواد روحی است، اما عکسی 
قدیمی و مربوط به زمان قبل از بازداشت این فرد و 

خارج از زندان است.
تصاویر لباس شــخصی وی هــم گویای همین 

موضوع است.
درخصوص تصاویری که رسانه های معاند از جواد 

روحی منتشر کرده اند، پیگیری ها نشان می دهد:
عکس مربوط به بیمارســتان ۱۷ شهریور آمل 
است. تاریخ بستری ۱۴۰۰/۶/۶ است و در واقع قبل 
از زمان بازداشت و محکومیت وی است. تاریخ مرخص 

شدن روحی از بیمارستان ۱۴۰۰/۶/۱۶ است.
 پزشک معالج وی در این مقطع آقای دکتر افشین. ف  
است. بیماری وی که به این دلیل بستری شده مصرف 

شیشه و کراک و زخم در  اندام بدن است.
 جواد روحی به علت اعتیاد سابقه مصرف متادون

 با تجویز پزشک را داشته است
در پی اعلام خبر فوت جواد روحی در بیمارستان 
نوشــهر و انتشــار اطلاعیه ای از ســوی زندان این 
شهرســتان مبنی بر تشــنج زندانی، انجام اقدامات 
پزشــکی و درمانی برای وی و در نهایت انتقالش به 
بیمارستان، بهداری این زندان با انتشار اطلاعاتی در 
رابطه با فرد مورد  اشــاره در مورد اقدامات پزشکی 

صورت گرفته توضیحاتی ارائه کرد.
بــه گزارش روابــط عمومی زندان نوشــهر، در 
توضیحات و گزارش بهداری زندان آمده اســت: روز 
چهارشنبه 8 شهریور ۱۴۰۲ مددجو جواد روحی با 
پای خودش به بهداری مراجعه و عنوان کرد بی حال 
اســت. پس از گرفتن علائــم حیاتی جواد روحی و 
مشــورت با پزشــک زندان برای جواد روحی قرص 

دیکلوفناک و قرص سرماخوردگی تجویز شد.
همچنین در پی اعلام شرح حال به پزشک زندان 
در ساعت ۲۰ وی دستور اکسیژن تراپی برای مددجو 
صادر کرد و روحی ۱۵ دقیقه زیر اکسیژن بود و مجدد 

به خوابگاه مراجعه کرد.
در گزارش بهداری زندان نوشهر عنوان شده است 
با توجه به سابقه مراجعه مددجو به بهداری، معاینه 

وی و انجام اقدامات پزشکی و درمانی در مورد او به 
هم بندی هایش توصیه شــد در صورت بروز هرگونه 
مشــکلی مجددا مسئولان پزشــکی و درمانی را در 

جریان بگذارند.
ساعت ۳:۳۰ دقیقه بامداد نهم شهریور در تماس 
مجدد با بهداری عنوان می شود حال روحی بد شده 
که اینبار در مراجعه به خوابگاه مشــاهده می شــود 
مددجو تشنج کرده است. اقدامات تخصصی پزشکی 
و درمانی روی روحی انجام و در حین انجام اقدامات با 
اورژانس برای انتقال مددجو به بیمارستان هماهنگی 

صورت می گیرد.
در ادامه گزارش بهداری زندان نوشهر آمده است: 
با حضور عوامل اورژانس در زندان، مددجو به ماشین 
منتقل شده و هماهنگی لازم با سوپروایزر بیمارستان 
نوشــهر انجام می شود که متاسفانه با وجود رسیدن 
بیمار به بیمارستان و انجام اقدامات پزشکی معمول 

وی جانش را از دست می دهد.
بنابر اعلام بهداری زندان نوشهر، جواد روحی به 
علت اعتیاد ســابقه مصرف متادون با تجویز پزشک 
را داشته است که البته طی ماه های اخیر در تلاش 
برای ترک متادون و پایین آوردن مقدار مصرف خود 

بوده است.
 سوابق پزشکی روحی در پرونده

جواد روحی قبل از بازداشــت، چندین نوبت با 
سابقه تشــنج در بیمارستان بستری شده است. در 
اولین مورد جواد روحی در تاریخ ۲۵ اســفند سال 
9۵ به علت کاهش سطح هوشیاری به دنبال تشنج 

در بیمارستان بستری می شود.
در نمونه ای دیگر در تاریخ ۱۰ آبان سال 9۶ وی 
با سابقه تشنج در بیمارستان امام رضا )ع( شهرستان 
آمل بستری می شود. سابقه بعدی روحی در تشنج 
و بســتری در مرکز درمانی به سال 99 برمی گردد. 
جواد روحی در ۲۲ بهمن سال 99 در پی مسمومیت 
با ترامادول و در پی آن تشنج، در بیمارستان بستری 

شده است.
در تاریخ ۶ شــهریور ۱۴۰۰ جــواد روحی برای 
درمان بیماری به بیمارســتان مراجعه می کند و در 
ســوابق بیماری و دارویی اعلام شده از سوی خود و 
خانواده اش عنوان شده وی سابقه تشنج داشته است.
همچنین مرحوم روحی در ســابقه پزشــکی و 
شرح حال خود در بیمارستان اقدام به خودکشی را 

عنوان کرده است.
 مساعدت زندان در مورد جواد روحی؛

 ملاقات حضوری با پدر و مادر در روز چهارشنبه 
مرحوم جواد روحــی از امکان ملاقات حضوری 
با خانواده و تماس تلفنی در طول مدت محکومیت 
برخوردار بوده و این امکان به صورت مستمر برای او 
فراهم بوده اســت و کمتر از ۲۴ ساعت قبل از اینکه 
تشنج کند و از دنیا برود هم با پدر و مادرش به صورت 
حضوری در زندان نوشهر ملاقات کرده که تصاویر این 

ملاقات نیز منتشر شده است.
وی در همیــن روز با عموی خــود نیز ملاقات 

کابینی داشته است. امکان ملاقات با بستگان درجه 
یک روحی مطابق با قانون انجام می شده است.

  علت فوت جواد روحی 
از سوی پزشکی قانونی اعلام می شود

دادستان نوشهر درباره پرونده فوت »جواد روحی« 
در زندان، گفت: بنده به محض اطلاع خبر از ناحیه 
ریاست اداره زندان شهرستان نوشهر با تشکیل پرونده 
قضایی، پرونده را به بازپرس ارجاع داده و ایشان در 

محل حاضر شدند.
محمدرضا ابراهیمی افزود: دوربین ها مورد بازبینی 
قــرار گرفتند و تحقیقــات از حاضرین در صحنه و 

هم بندی های متوفی انجام گرفته است.
وی بــا بیان اینکــه پیکر متوفی به پزشــکی 
قانونی ارجاع و معاینه پزشــکی صــورت پذیرفته 
است، اظهارداشــت: با وصول نظریه پزشکی قانونی 
و تحقیقــات تکمیلی نتیجه متعاقبا اطلاع رســانی 

خواهد شد.
 بازدید رئیس  زندان نوشهر 

از  بندی که جواد روحی در آن حضور داشت
مسئولان زندان نوشهر در تاریخ 8 شهریور ۱۴۰۲ 
از زندان این شهرســتان بازدید و با زندانیان دیدار و 
گفت وگوی چهره به چهره داشتند، در این بازدید که 
تصاویر آن هم منتشر شده است، مرحوم جواد روحی 
نیز حضور داشت و با رئیس  زندان نوشهر گفت وگو 
کرده بود. مرحوم روحی در این ملاقات هیچ شکایتی 
از وضعیت سلامت خود نداشته است. ملاقات رئیس 
 زندان نوشهر و معاونانش به صورت مستمر و روزانه 

انجام می شود.
 مراسم تدفین در روستای خانوادگی روحی

 توسط خانواده انجام شد
در پی فوت یک زندانــی به نام جواد روحی در 
زندان، برخی ادعا هــای دروغ در فضای مجازی در 
مورد این فرد مطرح شــده است. ادعا شده است که 
پدر و مادر جواد روحی بازداشــت شده اند. براساس 
پیگیری های خبرگزاری میزان، ادعا های مطرح شده 
در مورد بازداشت پدر و مادر جواد روحی صحت ندارد.
جســد جواد روحی بعد از کالبدشکافی و انجام 
آزمایش های سم شناســی و آسیب شناســی برای 
مشخص شدن علت تامه فوت توسط سازمان پزشکی 
قانونی، تحویل خانواده وی داده شــد و در روستای 
خانوادگی آنها در شهرســتان آمل دفن شده است. 
مراســم تدفین مرحوم روحی با حضور پدر و مادر و 

خانواده وی برگزار شد.
 تایید سابقه بیماری جواد روحی

 توسط وکیلش
گفتنی اســت؛ مجید کاوه وکیل جواد روحی در 
گفت وگویی با روزنامه شــرق در بهمن ۱۴۰۱ گفته 
بود؛ آقای روحی تحت تأثیر جو موجود و همچنین 
قرص هایی که بابت بیماری اعصاب و روانش مصرف 
می کرده، بوده اســت. او همچنین در این گفت وگو 
به ســابقه بستری او در بیمارستان قبل از بازداشت 

 اشاره کرده بود.

اغتشاشگری که سابقه اعتیاد و تشنج داشته است

جزئیات و حواشی فوت یک محکوم به اعدام 
در زندان نوشهر

با حضور وزیر بهداشت انجام شد

بهره برداری از ۶۶ پروژه بهداشتی و درمانی در استان فارس

سرپرست ســازمان امداد و نجات هلال احمر گفت: در روزهای 
اخیر به ۴۳۰ متاثر از ســیل، آبگرفتگی و رعد و برق در استان های 

آذربایجان غربی و شرقی، اردبیل و زنجان امدادرسانی شده  است.
به گزارش خبرگزاری فارس، بابک محمودی صبح جمعه اظهار داشت: در 
۷۲ ســاعت گذشته عملیات امدادرسانی در آذربایجان غربی و شرقی، اردبیل 
و زنجان انجام شــد. متأسفانه یک نفر در اثر سیل در استان زنجان و دو نفر 
به دلیل برخورد صاعقه در شهرســتان خوی جــان باختند. محمودی ادامه 
داد: ۲8۶ نفــر مجبور به ترک منزل و اســکان اضطراری در چادرهای هلال 
احمر شدند و امدادگران موفق شدند با استفاده از پمپ و تجهیزات دیگر آب 
را از ۳۲ منزل مســکونی تخلیه کنند. وی افزود: در این مدت ۵۵ دســتگاه 
 چادر اســکان اضطراری، ۴۴۴ تخته پتو، ۱۰۲ تخته موکت، 8۱ ثوب البسه 

و ۶۴ بسته مواد غذایی در میان حادثه دیدگان توزیع شد.

امدادرسانی هلال احمر به ۴۳۰ نفر در حوادث طبیعی روزهای اخیر
3 نفر بر اثر سیل و برخورد صاعقه 

در زنجان و خوی جان باختند

سردار رادان:

خروج زائران اربعین از مرز 3 میلیون نفر گذشت؛ یک میلیون نفر بازگشتند

۶۶ پروژه عمرانی بهداشــتی و درمانی با 
اعتبار ســه هزار و ۴۰۰ میلیارد ریال با حضور 
وزیر بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی در 

استان فارس افتتاح شد.
به گزارش ایرنا، روز پنج شنبه 9 شهریورماه ۳۲ 
پروژه بهداشتی شــامل خانه های بهداشتی و مراکز 
جامع بهداشتی، ۲9 پروژه درمانی شامل ۲۲ پروژه 
عمرانی و هفت پروژه تجهیزاتی در ســطح اســتان 

فارس به بهره برداری رسید. یک پروژه آموزشی و دو 
پروژه فرهنگی و دانشــجویی نیز از دیگر طرح هایی 
بود که در سفر عین اللهی به فارس در حوزه سلامت 
این استان افتتاح شد. دستگاه بسیار پیشرفته درمان 
سرطان و تومورهای حجیم در بیمارستان نمازی نیز 
یکی دیگر از طرح های درمانی این اســتان بود که 
افتتاح شد. بخش سونوگرافی ، دستگاه آندوسکوپی و 
لاپاراسکوپی بیمارستان فقهی شیراز نیز در این آیین 

افتتاح شد و همچنین خوابگاه های بیمارستان نمازی 
نیز به بهره برداری رسید. از مهم ترین برنامه های وزیر 
بهداشت به شیراز، افتتاح بخش توموتراپی بیمارستان 
نمازی بــود که گامی نو در ارتقــای کمی و کیفی 
خدمت رسانی به بیماران مبتلا به سرطان محسوب 
می شود. دســتگاه توموتراپی )Radixact x9(، دارای 
جدیدترین تکنولوژی درمان بیماران مبتلا به سرطان 
اســت که پس از تهران و مشهد، به عنوان سومین 

دستگاه توموتراپی ایران، در بیمارستان نمازی شیراز 
راه اندازی می شود. این دستگاه به تکنولوژی درمان 
بیماران مبتلا به سرطان به روش Helical therapy به 
عنوان آخرین متد درمان ســرطان در جهان مجهز 
اســت. این دســتگاه با تامین اعتبار نزدیک به ۳.۵ 
میلیون یورو خریداری شــده و همچنین نزدیک به 
پنج میلیارد تومان هزینه صرف آماده  ســازی محل 

راه اندازی و نصب دستگاه شده است.

به دنبال برخی اظهارات مبنی بر خروج ۴۰۰ 
از شمول  بازنشستگان  نیاز  قلم داروی مورد 
بیمه های پایه، مدیرکل درمان غیرمســتقیم 
سازمان تأمین  اجتماعی گفت: هیچ دارویی از 

پوشش بیمه  خارج نشده است.
شهرام غفاری در گفت وگو با ایسنا، با رد اظهارات 
اخیر رئیس کانون بازنشستگان تأمین اجتماعی مبنی 
بر خروج ۴۰۰ قلم دارو از جمله ویتامین ها و مسکن ها 

از پوشش بیمه ای در سال جاری، اظهار داشت: هیچ 
دارویی از تعهد بیمه ها خارج نشده است.

غفاری افزود: ســازمان تأمین اجتماعی و سایر 
بیمه ها، ذیل دبیرخانه شــورای عالی بیمه فعالیت 
می کنند و هر آنچه این دبیرخانه تصویب کند، همه 
بیمه ها آن را به طور یکســان اجرا می کنند و هیچ 
تفاوتی در پوشش بیمه ها نیست. بر این اساس هیچ 
دارویی را دبیرخانه شورای عالی بیمه از تعهد خود 

خارج نکرده و سازمان نیز این کار را انجام نداده  است.
وی افــزود: برخی از داروها که به لحاظ درمانی 
هم مهم هســتند و ممکن است در درمان سرطان 
هم مورد اســتفاده قرار گیرند، تحت پوشش بیمه 
نیستند، اما از طریق طرح دارویار بخشی از هزینه های 
 OTC آنها پوشش داده می شــود. برخی داروها نیز
)داروهای بدون نیاز به نسخه( هستند و سال هاست 
برای بیماران بستری و کودکان، تحت پوشش بیمه 

قرار دارند. برخی در نظام سلامت عقیده دارند همه 
داروهــا از جمله OTC تحت پوشــش بیمه ها قرار 
گیــرد که تحقق این مهم بســتگی به وجود منابع 
مالی و تصمیم و موافقت شــورای عالی بیمه است. 
خوشــبختانه اخیراً با تشکیل صندوق بیماری های 
صعب العلاج نیز برخــی داروها و خدمات که تحت 
پوشــش بیمه ها نبودند توسط این صندوق پوشش 

داده می شوند.

ربات اسکلتی تولید شده از سوی محققان کشورمان توسط زائر 
کربلا در راهپیمایی  اربعین مورد استفاده قرار گرفت.

به گزارش ایســنا، ربات اســکلت بیرونی با نام تجاری »اکِســپو« یک 
ربات پوشیدنی اســکلت بیرونی پایین تنه اســت که از سوی محققان یکی 
از شرکت های دانش بنیان مســتقر در پارک فناوری تربیت مدرس به تولید 
رســیده و در حال حاضر نسخه ششم آن برای استفاده از محیط های شهری 
و کلینیکی به عنوان یک ابزار کمک حرکتی در اختیار توان یابان کشور قرار 

گرفته است.
این ربات برای افراد دارای ضایعه نخاعی راه رفتن کاربرد دارد و راه رفتن 
با آن می تواند منجر به بهبود دردهای نئوروپاتیک و کاهش اسپاسم عضلانی 
شــود، ضمن آنکه راه رفتن با این تجهیز در حفــظ و افزایش توده عضلانی 
استخوان می تواند مؤثر باشد. این ربات اکنون از سوی زائر کربلا در راهپیمایی 

اربعین مورد استفاده قرار گرفته است.
سیدمصطفی حوایجی، مدیرعامل این شرکت دانش بنیان به ایسنا گفت: 
افرادی که دچار فلج پایین تنه هستند، به ویژه توان یابان ضایعه نخاعی و افراد 
درگیــر با ضعف عضلانی و یا اختلال حرکتی در ناحیه پایین تنه می توانند از 
ربات اســکلتی بیرونی استفاده کنند و برای اســتفاده از آن لازم است کاربر 

توانایی کافی در حفظ تعادل به وسیله دست هایش را داشته باشد.

استفاده از ربات اسکلتی پوشیدنی ساخت ایران  
در راهپیمایی اربعین

آگهی دعوت به مجمع عمومی فوق العاده
شرکت آبهای معدنی دماوند)سهامی خاص(
به شماره ۶۳۵ و شماره شناسه ۱۰۱۰۰۶۳۰۰۳۱

بدینوسیله از کلیه صاحبان سهام شرکت آبهای معدنی دماوند)سهامی خاص( 
شماره ثبت 635 و شناسه ملی 10100630031 دعوت به عمل می آید تا در 
جلسه مجمع عمومی فوق العاده شرکت که در ساعت 8 صبح روز یک شنبه مورخ 
1402/06/26 واقع در دفتر مرکزی شرکت به آدرس تهران، خیابان پاسداران، 
میدان نوبنیاد، کوهستان هفتم، کوچه بهبهانی، پلاک 6، طبقه دوم، واحد 203 

کدپستی 1958943819 تشکیل می گردد حضور بهم رسانند.
دستورجلسهمجمععمومیفوقالعاده:

1- کاهش اجباری سرمایه
2- اصلاح موادی از اساسنامه

3- کلیه مواردی که در صلاحدید مجمع عمومی فوق العاده می باشد
هیئت مدیره شرکت آبهای معدنی دماوند

تأمین اجتماعی:

هیچ دارویی از پوشش بیمه  خارج نشده است

فرمانده انتظامی تهران بزرگ گفت: خانه بانک نیست و با خرید 
گاوصندوق به سارقان کمک خواهید کرد؛ از مردم خواهش می کنم 

پول و اموال باارزش را در خانه نگهداری نکنند.
به گزارش خبرگزاری مهر، سردار عباسعلی محمدیان در جریان بازدید 
از طرح دستگیری سارقین و خریداران اموال مسروقه در پلیس آگاهی تهران 
بزرگ، درخصوص سرقت خودروها اظهارداشت: به شهروندان توصیه می شود 
حتمــاً خودرو را داخل پارکینگ قرار دهنــد و از پارک کردن در مکان های 
تاریــک و خلــوت بپرهیزند. محمدیان با بیان اینکه خانه بانک نیســت و از 
مــردم خواهش می کنم پــول و اموال بــا ارزش را در خانه نگهداری نکنند، 
افزود: در بحث گاوصندوق ها اگر راه قانونی پیدا می کردیم همه دستفروشان 
گاوصندوق ها را جمع می کردیم در واقع با خرید گاوصندوق به سارق کمک 
می کنیم تا راحت تر سرقت کند؛ متأسفانه خانواده ها با خرید گاوصندوق فکر 
می کنند امنیــت را به خانه آورده  اند و تمام پول و امــوال خود را داخل آن 
قرار می دهند و ســارقان با شیوه و شگردهای مختلف محتویات آن را خالی 
می کنند. وی ادامه داد: خرید گاوصندوق هم شرایط خود را دارد یا باید نصب 
شود به جایی و امکان جا به جایی نداشته باشد و یا گاوصندوق ایمنی باشد؛ 

یک گاوصندوق کوچک خرید چیزی جز ضرر و کمک به سارق ندارد.
فرمانده انتظامی تهران بزرگ درباره سارقان گوشی گفت: سرقت گوشی 
بیشتر معمولاً از افرادی که از گوشی های مدل بالا استفاده می کنند و بیشتر 
در اماکنی که تردد زیاد اســت اتفاق می افتد گوشی قاپی برمی گردد به عدم 
هوشیاری فرد ســارقان از غفلت های افراد برای سرقت استفاده می کنند به 
شــهروندان توصیه می شود هنگام استفاده از گوشــی حواسشان باشد یا از 

هندزفری استفاده کنند تا دیگر نیازی به در دست گرفتن گوشی نباشد.
محمدیــان تاکید کرد: اگر شــهروندان ایمنی را رعایــت کنند طبیعتاً 
مجرمین در ارتکاب جرم ناکام می مانند. توجه به اطراف و تجربیات دیگران، 
خوب دیدن و توصیف از مجرمین و صحنه جرم کمک می کند به پلیس برای 
کشــف سارق؛ توصیف ظاهری از فرد مثل اثرات زخم یا خالکوبی نوع لباس 

پوشیدن، به پلیس برای شناسایی هر چه سریع تر سارق کمک می کند.

رئیس پلیس تهران:
خرید گاوصندوق؛ کمک به سارقان منزل است

رئیس کل دادگستری گلستان از دستگیری فردی خبر داد که با 
معرفی خود به عنوان قاضی، از مردم کلاهبرداری می کرد.

به گزارش خبرگزاری میزان، حیدر آســیابی گفــت: با رصد اطلاعاتی 
حفاظت و اطلاعات دادگســتری اســتان، قاضی قلابی و همدستش در یک 
مراسم خواستگاری، بازداشت شدند. آسیابی افزود: یک قبضه اسلحه کمری 
و فشــنگ جنگی هم هنگام دستگیری از متهمان کشف شد.  وی ادامه داد: 
ایــن افراد به اتهام جعل عنوان و کلاهبرداری بازداشــتند و تحقیقات درباره 
تعداد قربانیان این افراد ادامه دارد. رئیس کل دادگســتری گلســتان با بیان 
اینکه شــماره ۱۵8۰ حفاظت و اطلاعات )قوه قضائیه( در طول شــبانه روز، 
گزارش هــای مردم درباره کارچاق کن ها و متخلفــان در حوزه های قضایی و 
دســتگاه های تابعه قوه قضائیه را ثبت و ضبــط می کند، گفت: با تلاش های 
حفاظــت و اطلاعات دادگســتری گلســتان از ابتدای امســال تاکنون ۱۵ 

کارچاق کن در حوزه های قضایی استان شناسایی و دستگیر شدند.

قاضی قلابی در مراسم خواستگاری بازداشت شد


